Noi Z. Giacomo Zane, e Zuane Michiel per la Serenissima Signo
ria di Venezia, Sindici, Auditori , Avogadori, e Provveditori in Dal
mazia, et Albania. Desiderando conforme alla comissione di Sua Sere
nità et all'obligo Nostro far quelle provissioni, che stimiamo necessarie 
nella Terra d 'Almissa, sicome habbiamo fatto nelle altre Città, e luoghi 
di questa Provincia, per l'autorità concessane dall'Eccelso Senato, la 
qual sarà qui sotto à più chiara 
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intelligenza di cadaun registrata termmtamo, et ordiniamo, et coman
diamo a qualunque s'aspetta ad eseguire, et ubbidire le presenti delibe
razioni nostre in tutte le loro parti . 

l 0
• Gli ordini de Sindi-

ci Precessori siano ese
guiti. 

Che gli ordini fatti in Almissa per li Pre
cessori Nostri habbino ad essere inviola
bilmente osservati , et eseguiti sotto tutte, 
le pene in essi dichiarite, nelle parti però, 

che contravenissero alle presenti deliberazioni Nostre. 

2°. Dove non si ingeri- Che per qual si sia caso Criminale, nel 
sce pena di sangue, non quale non s'ingerisca pena di sangue non 
si proclami. possano li Clarissimi Signori Rettori d'es-

so luogo d 'Almissa proclamar alçuno, mà 
habbino in questi casi à procedersi per via di citazione à diffesa, conce
dendo sempre in essi casi agl'incolpati le diffese per Procuratore, come 
ricerca il giusto. 
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3°. Da mezzo Marzo sin 
mezzo Settembre siano 
li Proclamati chiamati 
termine un mese; e da 
mezzo Settembre sin 
sin mezzo Marzo Marzo 
( sic.') termine due mesi. 

Vedendosi in esso luogo, che sono molte 
volte chiamati in scala molti di questi Sud
diti per diverse imputazioni, li quali non 
comparendo à tempi delli Proclami per la 
strettezza del tempo contenuto in essi, o 
per non haver havuto notizia ò per alcun 
altro accidente, sono banditi dalla Patria 
loro chi ad un modo, e chi ad un altro, à 

grave danno di questa Provincia, la quale per questa via viene à privarsi 
d'habitanti, de' quali ne ha tanto bisogno. Ordiniamo, che nelli casi 
Criminali, nelli qualli per disposizioni delle Leggi li colpevoli haveranno 
ad essere proclamati non possi in esse Proclami esser dato minor ter
mine ad appresentarsi, che di mesi uno l'Està, et mesi doi l'Inverno 
havendo si ad intendere la Està, da mezzo Marzo fin à mezzo Settembre, 
et l'inverno da mezzo Setembre sin à mezzo Marzo. 

4°. Circa l'Alterna 
zione. 
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Che le Sentenze Criminali che si faranno 
contro Absenti passino